Le *Laudianus* concorde remarquablement avec notre texte pour

une partie de la première des deux citations concernant Agabus, Cf. XI, 28 : *in omnem orbem terrarum*, mais ce n'est qu'un accord transitoire. En général le *Laudianus* n'est guère moins éloigné de notre texte que le *Codex Bezae* et que les fragments de Fleury. Cf. VI, 5 : *plenus fidei*. Ibid., 8 : *plenus gratia et fidei*. Ibid., 9 : *de conventione quae appellabatur*. Ibid., 10 : *sapientiae quae erat in eo*. VII, 54 : *fremebant*. Ibid., 58 : *expulerunt*. XV, 22 : *Silas*. XXI, 10 : *spectantibus autem nobis dics plurimos descendit quidam a Iudea*.

Les leçons propres au texte du *Liber comicus* sont, elles aussi, inconnues à Adon. Cf. VI, 5 : *plenus fide et sapientia*. Ibid., 8 : *in plebe*. Ibid., 10 : *qui loquebatur in eo*. VIII, 2 : *viri religiosi*. Ibid., 27 : *Candacis quondam regio[n]e*.

Restent le *Gigas*, le manuscrit de Perpignan et la Vulgate. Or, le *Gigas* est d'accord avec nos extraits dans la plupart des passages que nous venons de relever : Cf. I, 23 : *cognominatus est* ado gig, *Mathias* ado gig ; Ibid., 25 : *praevaricatus est* ado gig ; VI, 8 : *signa et prodigia magna* ado gig ; Ibid. *in nomine d. n. I. C.* ado gig ; Ibid., 10 : *nec* ado gig ; Ibid. *quo loquebatur* ado g\* ; VII, 54 : *fremebant* ado gig, etc...

Le *Gigas* est également plus rapproché de notre texte que le manuscrit de Perpignan, aussi bien lorsque ce dernier présente une leçon propre que lorsqu'il s'accorde avec la Vulgate : VIII, 2 : *comportaverunt* ado gig, *tulerunt* p ; VI, 9 : *de synagoga* ado gig vulg, *de conventione* p ; VI, 8 : *et virtute* ado gig, *et fortitudine* vulg p ; VI, 10 : *nec* ado gig, *et non vulg* p ; VII, 57 : *compresserunt* ado gig, *continuerunt* vulg p.

Enfin, le *Gigas* s'accorde constamment avec nos extraits contre la Vulgate : VI, 8 : *signa et prodigia magna* ado gig, *prodigia et signa magna* vulg ; VI, 12 : *populum ac* ado gig, *plebem et vulg* ; VII, 54 : *fremebant in cordibus suis* ado gig, *dissecabantur cordibus suis* vulg ; VIII, 2 : *comportaverunt* ado gig, *curaverunt* vulg ; VIII, 2 : *super eum* ado gig, *super illum* vulg ; VIII, 6 : *signa et prodigia* ado gig, < om. et prodigia > vulg ; XV, 22 : *Sileas* ado gig, *Silas* vulg ; XV, 39 : *inter eos* ado gig, < om. > vulg ; XV, 40 : *gratiae dei* ado gig, *gratiae domini* vulg ; XVIII, 18 : *navigavit in Syriam* ado gig, *navigavit Syriam* vulg ; XVIII, 23 : *Galatiae regionem* ado gig, *Galaticam regionem* vulg ; XX, 1 : *profectus est in Mace[do]niam* ado gig, *profectus est ut iret in Mace[do]niam* vulg. XX, 2 : *in Graeciam* ado gig, *ad Graeciam* vulg ; XXI, 10 : *commorantibus nobis* ado gig, *cum moraremur* vulg ; XXI, 11 : *et venit et tollens* ado gig, *is cum venisset tulit* vulg.